



PRESS RELEASE

1st Guwahati Asian Film Festival Announced A New Platform for Asian and North East Indian Cinema

Guwahati, 5 September 2024: The 1st Guwahati Asian Film Festival is set to take place from 7th to 9th February 2025 in Guwahati, marking a significant milestone in the celebration of Asian and North East Indian cinema. This film festival aims to showcase the rich diversity of cinematic talent across Asia, with a special focus on films from Northeast India. The festival will include a competitive section specifically for films from Northeast India, offering various cash awards across different categories to recognize outstanding achievements in filmmaking from the region. In addition to the competition section, there will be a non-competition section showcasing select Asian and Indian films which will celebrate exceptional cinematic brilliance.

Films from Northeast India region are encouraged to participate in the competition section via Gaff.co.in. Other filmmakers can submit their entries for the Asian Films and Indian Showcase through FilmFreeway.com. Film submissions are officially open from today.

The festival is led by Monita Borgohain, former Festival Director of the Guwahati International Film Festival (GIFF). The Advisory Board boasts distinguished members including renowned film critic and festival advisor Srinivasa Santhanam; National Film Award-winning film critic and filmmaker Utpal Borpujari; and prominent film critic, music journalist and editor Dalton Christopher.

While commenting on the first edition of the film festival, one member of Trending Now Media, the leading film production company which spearheads the festival said, “This festival promises to be a landmark event, bringing together the best of Asian cinema while shining a spotlight on the unique voices from Northeast India. Let us all become part of this historic celebration of film.”

For complete details on submission guidelines, competition categories, and the festival schedule, please visit gaff.co.in

প্ৰেছ বিজ্ঞপ্তি

প্ৰথম গুৱাহাটী এছীয় চলচ্চিত্ৰ মহোৎসৱৰ ঘোষণা

গুৱাহাটী, ৫ ছেপ্টেম্বৰ, ২০২৪: এছীয় আৰু উত্তৰ-পূৱ ভাৰতৰ চিনেমাৰ উদযাপনৰ ক্ষেত্ৰত এক উল্লেখযোগ্য মাইলৰ খুঁটি হিচাপে ২০২৫ চনৰ ৭ৰ পৰা ৯ ফেব্ৰুৱাৰীলৈ গুৱাহাটীত অনুষ্ঠিত হ'ব প্ৰথম গুৱাহাটী এছীয় চলচ্চিত্ৰ মহোৎসৱ। অসমৰ এক চিনেমা নিৰ্মাণকাৰী সংস্থা ট্ৰেণ্ডিং নাও মিডিয়াৰ বেনাৰত অনুষ্ঠিত হ'বলগীয়া এই চলচ্চিত্ৰ মহোৎসৱৰ লক্ষ্য হৈছে এছীয় দেশসমূহৰ চহকী চিনে ঐতিহ্যৰ লগতে উত্তৰ-পূৱ ভাৰতৰ চিনেমাসমূহৰ ওপৰত বিশেষ গুৰুত্ব আৰোপ প্ৰদান কৰা।

এই মহোৎসৱত উত্তৰ-পূৱ ভাৰতৰ চিনেমাৰ বাবে বিশেষভাৱে প্ৰতিযোগিতামূলক (Competition) শিতান ৰখা হ'ব, য'ত নিৰ্বাচিত চলচ্চিত্ৰসমূহক বিভিন্ন শিতানত বঁটা প্ৰদান কৰা হ'ব। প্ৰতিযোগিতামূলক শাখাৰ উপৰিও এছীয় আৰু ভাৰতীয় চিনেমাৰ প্ৰদৰ্শনৰ বাবে প্ৰতিযোগিতাবিহীন (Non-Competition) শিতান থাকিব য'ত উল্লেখযোগ্য নিৰ্বাচিত ভাৰতীয় চিনেমাকে ধৰি এছীয় চিনেমাসমূহ প্ৰদৰ্শন কৰা হ'ব।

উত্তৰ-পূৱ ভাৰতৰ চিনেমাসমূহে চলচ্চিত্ৰ মহোৎসৱৰ আনুষ্ঠানিক ৱেবচাইট Gaff.co.inৰ জৰিয়তে প্ৰতিযোগিতা শাখাত অংশগ্ৰহণ কৰিব পাৰিব। ফিল্মফ্ৰীৱে (Filmfreeway.com)ৰ জৰিয়তে 'এছিয়ান ফিল্মছ' আৰু 'ইণ্ডিয়ান শ্ব'কেছ'ৰ বাবে নিজৰ চিনেমা প্ৰেৰণ কৰিব পাৰিব।

গুৱাহাটী আন্তঃৰাষ্ট্ৰীয় চলচ্চিত্ৰ মহোৎসৱৰ প্ৰাক্তন মহোৎসৱ পৰিচালক শ্ৰীমতী মনিতা বৰগোহাঁইৰ নেতৃত্বত অনুষ্ঠিত এই মহোৎসৱৰ উপদেষ্টা মণ্ডলীৰ সদস্য হিচাপে আছে চলচ্চিত্ৰ সমালোচক শ্ৰীনিবাস সাহানম, ৰাষ্ট্ৰীয় চলচ্চিত্ৰ বঁটা বিজয়ী চলচ্চিত্ৰ সমালোচক তথা চলচ্চিত্ৰ নিৰ্মাতা শ্ৰীউৎপল বৰপূজাৰী; আৰু চলচ্চিত্ৰ সমালোচক আৰু সম্পাদক ডেলটন ক্ৰিষ্টোফাৰ।

চিনেমা জমা দিয়াৰ নিৰ্দেশনা, প্ৰতিযোগিতাৰ শ্ৰেণী, আৰু উৎসৱৰ সময়সূচীৰ সম্পূৰ্ণ বিৱৰণ উপলব্ধ gaff.co.in ত

Media Contact

Dr M Hazarika
Executive & Communication Director (Honorary)
Guwahati Asian Film Festival
gaffassam@gmail.com
86381 60110 (M)

Organised By

Trending Now Media
Guwahati, Assam
trendingnowmedia.com